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SFs budgettale 2.behandling af budget 2013  
 
SF tager politisk ansvar, både når det har været svært og nu hvor det er lettere, her i 2013. 
 
Vi skal ikke ud i sparerunder, og derfor har det måske været lettere at få alle med i 
budgetforliget. Men et bredt forlig er ikke et mål i sig selv, for SF er indholdet det vigtigste.  
Vi lægger vægt på at vores institutioner ikke skal ud i nye store sparerunder, men det 
administrative personale vil desværre mærke en besparelse.  
Personalepolitik og arbejdsmiljø er områder som der skal holdes ekstra øje med. Det handler 
ikke alene om arbejdet her og nu, det handler også rigtig meget om at vi skal kunne tiltrække 
fremtidens medarbejdere. Derfor er det, vi de seneste dage har kunnet læse om, at mange 
unge medarbejdere føler de er blevet spurgt om graviditet når man søger en stilling, rigtig 
uheldig. Det har regionsrådsformanden hurtigt slået fast, at det ikke er efter bogen. Det er vi 
tilfredse med, men vil dog opfordrer ledelse og medudvalg til at få drøftet problematikken. Vi 
ser det som et fælles ansvar.  
 
Men ellers vil SF gerne i dag kvittere for det kæmpe arbejde ledere og medarbejdere står i 
front for hver eneste dag. Ikke kun for at få enderne til at nå sammen, men der er også 
megen gejst og fokus på kvalitetsarbejdet, og på at finde nye måder at løse opgaver på. 
 
Vi arbejder fortsat ud fra målet, om at have et rummeligt arbejdsmarked, en hensigtserklæring 
SF allerede sidste år fik med i budgetforliget, og som føres videre. Der arbejdes med at skabe 
mulighed for socialt ansvar og være optaget af lære- og praktikpladser, ikke kun på regionens 
egne arbejdspladser, men også når virksomheder giver bud på opgaver.  
 
Budget 2013 fastholder at velfærdsopgaver løses i offentligt regi, af fællesskabet. Det gælder 
for hospitalerne og for psykiatrien. Det er for SF et vigtigt element.  
Vi finder ligeledes mange perspektiver i det samarbejde der er mellem kommunerne og 
regionen om de nære sundhedstilbud. Et samarbejde der stadig udbygges med afsæt i de 
lokale forhold. 
De diagnostiske centre er udbygget og Silkeborgs store arbejde med nye arbejdsmetoder og at 
få hurtig udredning, satses der fortsat på.  
Vi ser ligeledes mange perspektiver i det vedtagne anlægsbudget. Det vil ikke alene gavne 
personale og brugerne. Det vil også gavne den generelle beskæftigelse i region Midtjylland.  
For vi bygger ikke kun nyt, vi vedligeholder i stor udstrækning. Vi satser på klima- og 
energirigtige løsninger. Ligeledes er det godt at vi kan fortsætte arbejdet i Randers og Horsens 
med deres akutmodtagelser..  
 
SF er tilfreds med prioriteringen af de sidste midler vi forhandlede om. Det giver  

- bedre forhold på svangreområdet, og anlægsbudgettet giver nu endelig mulighed for at 
de mest syge børn på Skejby og deres forældre får bedre rammer. Et kvalitetsløft vi har 
set frem til. 

- Krop og kræft et træningsprogram der videreføres og udvides til hele regionen.  
- Og så glæder det os at den sygeplejebetjente Akutbil i Skive nu endelig bliver 

døgndækkende. Sammen med den lægebetjente akutbil i Viborg vil den nordligste del 
af regionen have et godt beredskab, hvis man bliver akut syg eller kommer alvorligt til 
skade. 

 
Med disse ord kan SF godkende budgetforslaget for 2013. 
 
 


